¶ Secundò istud facit ad hoc, quōd cōsul uel preses habet filios, potest illos apud semetipsum et sua auctoritate emcipare, uel in adoptionē dare: quia non tanquam pater, sed tanquam cōsul uel preses hoc facere uidetur: et si cōsul uel preses est filius fa. potest apud semetipsum emancipari, uel in adoptionē dari: huic actui tanquam cōsul uel preses auctoritatem

ritatem interponendo, et uice duoru fungendo. ut est tex. cū glo. in l. si cōsul. et in l. seq. ff. de adop. ¶ Tertiò istud facit ad hoc, q; si quis in testamento relinquat cuiilibet fratribus predicatorū decē: et priori bibliā: prior habebit decem, ut unus ex fratribus, et bibliā ut prior: quia plures qualitates in eo cōcurrunt. de quo uide latius per Bal. in d.l. Si consul. et per Cy. et omnes legi tas in l. Cū questio. C. de legis. ¶ Quartò istud facit ad hoc, q; Rex superiorē non recognoscens potest cum filiis suis spurijs dispensare, ut succedant et sint capaces successionis: quia non censemur tale aētū exercere, tanquā pater cum filiis, sed tanquā princeps cum subditis: ut est tex. sing. in c. Per uenerabilē. s. Insuper. qui filij sunt legit. et ibi habet bonā glo. quae ponit plures pulchras concordatiās. ¶ Quintò istud facit ad hoc, quōd si archiepiscopus Coloniē. existens canonicus Traiectē. inter sit capitulo Traiectē. ut canonicus, et ipse una cum capitulo sit negligēs in cōferendo beneficiū, cuius collatio ad eū tanquā canonicū et capitulū cōmūniter spectat: poterit idem archiepiscopus Colloniē. tanquā archiepiscopus post lapsum termini iuris tale beneficium cōferre iure deuoluto: quia non interfuit capitulo, nec fuit negligens, ut prælatus uel archiepiscopus, sed ut canonicus: et non confert iure deuoluto, ut canonicus, sed ut archiepiscopus. tex. est not. in d. c. postulasti. ¶ Sexto istud facit ad hoc, q; à collatione beneficij per episcopū (ut canonicū) et capitulum in mei præiudiciū facta uolo appellare: debo appellare ad episcopū et non ad archiepiscopū: q; ex quo episcopus non interfuit collationi sic facta ut et tanquā episcopus, sed ut et tanquam canonicus, non appellatur ab eodē ad eundē, sed ab inferiore ad superiorē. tex. est not. et men-

ti tenendus in preal. c. A collatione. ¶ Septimò istud facit ad hoc, quod iniuria illata clero uel magistratui punitur ut publicū crimen, etiam clero uel magistratu non prosequente, immo expresse remittente iniuriā, ubi cessante qualitate dignitatis sacerdotalis uel officij, iniuria in eadē persona na cōmissa censeretur crimen priuatū. tex. est in l. Si quis in hoc genus sacrilegij. C. de epis. & cler. & in l. j. §. huius studij ff. de iusti. & iure. & in c. Cōtingit. j. & in c. Parochia nos. cum utrobiq; not. per glo. & doc. de sen. excō. & hinc sing. dicunt Pau. de Cast. & Alex. de Lmo. in l. Quāuis. in fi. ff. de in ius uoc. quod si officialis regis uolēs sit percussus: ut quia alio dicēt, si non esses officiarius regis egregiè te persecutem, dixit non obstante officio persecute me si audes: uel sum cōtentus q; me percutas, si audes, iniuria nibilominus dicitur inferni regi, per l. j. §. V sq; adeò. cum ibi pulchre no. per Bar. ff. de iniur. & optimè facit. d. c. Cōtingit. j. iuncta sua glo. ¶ Hinc etiā dixit sing. Bal. in. §. Iniuria. in princ. in ti. de pace iura. firman. in usi. feud. quod si quis det alapā postulati alicuius terræ propter singularē inimicitia quā habet cum eo, potest puniri capitaliter propter atrocitatē facti: quod non est propter diā causam nisi propter qualitatem personæ iniuriā passæ. ¶ Hoc tamē uidetur limitandū uerū quod talis iniuria inferretur postulati exercenti officium suū, aliis secus, per not. Bar. in extrauagāti, quoniā, in uerbo rebellando, in prim. qui sunt rebelles, que refert & sequitur Feli. que omnino uide, in c. si qn. de offi. delega. ¶ Hinc etiā dixit sing. Bal. in l. tutor petitus. §. Que tutoribus ff. de excus. tut. per illū tex. quod executor deputatus in testamēto ad distribuēdū bona in pauperes, potest eligere filii prouīum uerē pauperē: cum sustineat duplē personam, scilicet

cet patris & executoris: quod tene menti. Possunt enim in eadē persona concurrere diuersæ qualitates. Et ergo semper inspiciendū est, cuius qualitatis respectu actus fit uel geratur: quia ex hoc diuersus resultat effectus iuris, ut patet in iuribus & exēplis suprà adductis. Et sēpe potest quis aliquid facere ut alius, quod nō potest ut ipse. d.l. Si pater. §. Qui duos. cū alijs iuribus suprà allec. Vnde uidemus, qd' licet auis ut auis nō posset fieri pater adoptione, & multò minus posset habere nepotē ex duobus filiis natū, cum hoc sit naturaliter impossibile: tamē emācipando nepotē ex uno filio natū, potest cū quasi ex altero filio sterili natū adoptare, sicut posset quilibet alius extraneus. Post emācipationē enim non facit hoc, ut auis sed ut quilibet. casus est not. in d. §. qui duos, quod est utile ualde: qd hoc casu filius sterilis de cuius cōsensu facta est adoptio: qd' est necessariū: ut est tex. in. §. Licet. Iusti. de adop. & in l. Cum nepos. ff. eo. ti. nō poterit huiusmodi nepotē adoptatum per auum, ut quemlibet, quasi ex se sterili, scilicet filio natū priuare sua successione: & idem cōtingeret si tam filium sterilē, quam nepotēm ex altero filio natū sibi adoptaret in filios, ut dicit notabil. Bald. in d. §. Qui duos. circa finem. ¶ Hinc etiā est, quod licet suffragium filij ut filij non posset prodeſſe patri ad officia uel honores, cū eo respectu sit psona domesticā: tamen suffragiū filij, ut decurionis nō ut filij, prodeſſe patri ad officia uel honores, ut est tex. in l. Item eorum. & ibi glo. no. ff. quod cuiusq; uniuers. no. ¶ Hinc etiā est, quod licet filius qui im pugnat testamētu patris, ut filius, debeat priuari legato & omni cōmodo sibi in eo relictō: & econversō, si approbat testamentū patris, in quo est ex hæredatus, perdit querelā: tamē si hoc non facit ut filius, sed ut tutor uel cura

tor aut legitimus administrator alterius, secus est quia ius suū non perdit. Nam quādo plura iura cōcurrunt in persona unius perinde est ac si cōcurreret in personis diuersorū. tex. est no. in p̄eal. l. tutorē. et in d. s. Si tutor. et in d. l. cū quēdā. cū alijs iurib. suprā alleg. ¶ Hinc etiā est, quōd licet tutor curator uel alius legitimus administrator, si se obligauerit nomine officij, nō tencatur deposito officio: ut est tex. in p̄eal. l. post mortē. in prim. & s. j. & in d. l. f. ff. de insti. Et sentētia lata cōtra tutorē, curatōrē uel aliū legitimū administratorē, non mādatur executioni cōtra administratorē finito officio: sed cōtra eū cuius fuit administrator. ut est tex. in l. iiiij. s. Tutor quoq. ff. de re iud. & in l. j. C. quādo ex facto tuto. Secus tamen est quando non nomine officij, sed suo proprio nomine administrator se obligauit fidem suā astringēdo. ut est tex. not. in p̄eal. l. Procurator qui pro euictiōe, de quo uide latius per Bar. in d. l. post mortem. et per omnes in d. l. Procurator qui pro euictione. et præcipue per Bal. ibidē, qui meo iudicio melius et perfectius loquitur, quam aliquis alius. ¶ Hinc etiā est, glicet suscipiēs defensionē alterius, ut defensor, teneatur cancre de iudicato soluendo, etiā si sit coniuncta persona, ut pater, uel filius. l. filius familiās. ff. qui satifda. cog. Secus tamē est, si suscipiat defensionē cause pro suo particulari interesse. l. j. C. de bo. mater. ita not. uult Bal. in d. l. Filius familiās. dicēs quōd quādo pater uenit ad defensionē cause motaē contra filiū, debet esse cautus, ut eo nomine ueniat quōd sibi utilius est uenire: quod tene menti. ¶ Hinc etiam est, quōd licet notarius seu tabellio, tanquā priuata persona, non possit alteri stipulari: tamen tanquam persona publica, potest alteri stipulari, etiā in extra iudicialibus: ut est glo. ordi. singu. m. s. Siquis alij. insti.